Протокол № I '
заседания наблюдательного совета

муниципального автономного образовательного учреждения
дополнительного образования детей города Набережные Челны

«Специализированная детско-юношеская спортивная школа
Олимпийского резерва №  12»

25.01.2014 г.

На заседании присутствовали:

члены наблюдательного совета:
1. Безрукова Н. III., начальник управлении физической культуры и спорта

Исполнительного комитета -  председатель заседания;
2. Ащеулов И. Ю. -  представитель общественности;
3. Фадеева Е. А. -  представитель общественности;
4. Кожевникова Е. С. -  представитель общественности;
5. Комаров А. П., тренер-преподаватель МАОУ ДОД «СДЮСШОР №

12»,секретарь заседания.
На заседании присутствовал директор МАОУ ДОД «СДЮСШОР № 12»

Алексеева О.В. (без права голоса).

Повестка дни:

1. Утверждение плана финансово-хозяйственной деятельности
муниципального автономного образовательного учреждения
дополнительного образования детей города Набережные Челны
«Специализированная детско-юношеская спортивная Олимпийского
резерва №12» на 2014 год.

1. По первому вопросу выступил председатель наблюдательного
совета Безрукова Н.Ш..

На 2014 год планируется финансирование расходов учреждения на
сумму 15 542 257,13 руб. в том числе:

1) на выплату заработной платы -  14 774 219,10 руб.;
2) прибретение услуг -  758 667,03, в том числе:
а) услуги связи -  30 000 руб.;
б) коммунальные услуги -  684 537,43 руб.. в том числе:

- электроснабжение -  142 272, 32 руб;
- теплоснабжение — 462 389,32 руб.;
- водоснабжение -  79 875,79 руб.; -
- работы, услуги по содержанию имущества -  24 129,60 руб.;
- прочие работы, услуги -  20 000 руб.

3) прочие расходы - 9  371,00 руб.

Протокол № 2
заседания наблюдательного совета

муниципального автономного образовательного учреждения
дополнительною образования детей города Набережные Челны

«Специализированная детско-юношеская спортивная школа
Олимпийского резервах» 12»

10.02.2014 г.

На заседании присутствовали:

члены наблюдательного совета:
1. Безрукова Н. III., начальник управления физической культуры и спорта

Исполнительного комитета -  председатель заседания;
2. Ащеулов И. Ю. -  представитель общественности;
3. Фадеева Е. А. -  представитель общественности;
4. Кожевникова Е. С. -  представитель общественности;
5. Комаров А. П., тренер-преподаватель МАОУ ДОД «СДЮСШОР №

12», секретарь заседания.
На заседании присутствовал директор М А О У  ДОД «СДЮСШОР .№> 12»

Алексеева О.В. (без права голоса).

Повестка дня:

I. Утверждение членов Наблюдательного совета в новом составе.

1. По первому вопросу выступил председатель наблюдательного
совета Безрукова Н.Ш.

В связи с истечением срока полномочий наблюдательного совета
принято решение выйти с предложением к Исполнительному комитету
города Набережные Челны об изрании новых членов наблюдательного совета
из числа представителя работников Школы -  Комаров Александр Петрович,
из числа родителей обучающихся - Соловьев Эдуард Николаевич
(гениральный директор ООО “Солена- мебель”); Нуриева Ландыш
Ханифовна (МБОУ №  14 “Зернышко", воспитатель); Кожевникова Елена
Сергеевна -  (Индивидуальный предприниматель).
Председатель наблюдательного совета Школы -  Безрукова Наталья
Ш ивкетовна (Начальник УФиС)

11редседатель: Безрукова Н. Ш.
Секретарь: Комаров А. П. J
Члены совета: Ащеулов И.

Фадеева Е. А. -  .
Кожевникова Е. С.

Протокол № 3
заседания наблюдательного совета

муниципального автономного образовательного учреждения дополнительного
образования детей города Набережные Челны

«Специализированная детско-юношеская спортивная школа
Олимпийского резерва № 12»

08.04.2014 г.

На заседании присутствовали:
члены наблюдательного совета:

1. Безрукова Н. III., начальник управления физической культуры и спорта
Исполнительного комитета -  председатель заседания;

2. Ащеулов И. Ю. -  представитель общественности;
3. Фадеева Е. А. -  представитель общественности;
4. Кожевникова Е. С. -  представитель общественности;
5. Комаров А. П., тренер-преподаватель МАОУ ДОД «СДЮСШОР № 12»,

секретарь заседания.-
На заседании присутствовал директор МАОУ ДОД «СДЮСШОР № 12»

Алексеева О.В. (без права голоса).
Повестка дня:

1. Анализ финансово-хозяйственной деятельности Школы за I
квартал 2014 года.

1. По первому вопросу выступил директор МАОУ ДОД «СДЮСШОР
.N«12» Алексеева О.В.

Финансово-хозяйственная деятельность Школы в 1 квартале 2014 года
осуществлялась в соответствии с утвержденным планом финансово-хозяйственной
деятельности на 2014 год. Расходование средств осуществлялось на выполнение
муниципального задания. Всего за 1 квартал 2014 года было израсходовано
2 451 854,1 рублей, в том числе:

на заработную плату работников: 1 956 776,79 руб;
на оплату налогов: 488 275,48 руб.;
на оплату экологии: 871 руб.;
на оплату налогов на имущество: 5931 руб..
Наблюдательным советом финансовая деятельность Школы была признана

соответствующей плану финансово-хозяйственной деятельности.

Председатель:
Секретарь:
Члены совета:

Протокол JV® 4
заседания наблюдательного с о н е т

муниципального автономного образонателыюго учреждения дополнительного
образования детей города Набережные Челны

«Специализированная детско-юношеская спортивная школа
» Олимпийского резерва №  12»

9.04.2014

На заседании присутствовали:
члены наблюдательного совета:

1. Безрукова Н. Ш., начальник управления физической культуры и спорта
Исполнительного комитета — председатель заседания;

2. Ащеулов И. Ю. -  представитель общественности;
3. Фадеева Е. А. представитель общественности;
4. Кожевникова Е. С. -  представитель общественности;
5. Комаров А. П., тренер-преподаватель МАОУ ДОД «СДЮСШОР № 12»,

секретарь заседания.
На заседании присутствовал директор МАОУ ДОД «СДЮСШОР № 12»

Алексеева О.В. (без права голоса).

Повестка дня:
1. Утверждение отчета деятельности муниципального автономного

образователыюго учреждения дополнительного образовании детей горола
Набережные Челны «Специализированная детско-юношеская спортивная
Олимпийского резерва №12» за 2013 год.

11о первому вопросу выступил директор Школы Алексеева О.В..
Основные виды деятельности Школы: предоставление детям дополнительного

бразования физкультурно-спртивной направленности. Средняя численность
работников 65 человек. Средняя заработная плата работников составила 16 281,42
рублей.

Осуществление деятельности в соответствии с обязательствами перед
страхвщиком по обязательному социальному страхованию 100%. Выделеные
средства на субсидию муниципального задания составили: 14 404 360,59 рубля.,
втом числе:

- коммунальные услуги -  453 822,36 ру блей;
- прочие работы и услуги -  948 262,00 рублей.
В соответсвии с муниципальным заданием показатели, характеризующие

качество муниципальной услуги выполнены в полном объеме: увеличено
количество обучающихся принимающих участие в федеральных, международных
соревнованиях, увеличена сохранность кнтингента на 3%.

Количество обучающихся воспользовавштеся услугами учреждения составило
1252 человека из запланированных 1276 человек. Уменьшение количества
обучающихся произошло из-за уменьшения количества зренеров-преподавателей.

заседания наблюдательного совета
муниципального автономного образовательного учреждении дополнительного

образования детей города Набережные Челны
«Специализированная детско-юношеская спортивная школа

Олимпийского резерва № 12»
9.0^.2014

На заседании присутствовали:

члены наблюдательного совета:

1. Безрукова Н. LU., начальник управления физической культуры и спорта
Исполнительного комитета — председатель заседания;

2. Соловьев Э.Н. -  представитель общественности;
3. Нуриева J1.X. -  представитель общественности;
4. Кожевникова Е. С. -  представитель общественности;
5. Комаров А. П., тренер-преподаватель МАОУ ДОД «СДЮСШОР -V 12»,

секретарь заседания.

На заседании присутствовал директор МАОУ ДОД «СДЮСШОР № 12»
Алексеева О.В. (без права голоса).

Повестка дня:
1. Анализ финансово-хозяйственной деятельности Ш колы за 2

квартал 2014 года.

1. По первому вопросу выступил директор МАОУ ДОД «СДЮСШОР
№12» Алексеева О.В.

Финансово-хозяйственная деятельность Школы в 2 квартале 2014 года
осуществлялась в соответствии с утвержденным планом финансово-хозяйственной
деятельности на 2014 год. Расходование средств осуществлялось на выполнение
муниципального задания. Всего за- 2 квартал 2014 года было израсходовано
6 867 797.6 рублей, в том числе:

на заработную плату работников: 5 206 630,30 руб;
на оплату налогов: 1 309 847,81 руб.;
на оплату экологии: 2 432 руб.;
на оплату налогов на имущество: 12 149 руб.;
на оплату телефонной связи: 8 574,22 руб.;
на оплату коммунальных услуг: 319 365,04 руб.;
на оплату услуг по содержанию имущества: 8 799,30 руб..

Наблюдательным советом финансовая деятельность Школы была признана
соответствующей плану финансово-хозяйственной деятельности.

Председатель: Безрукова Н. Ш.
Секретарь: Комаров А. П. ' f i e /  , f -

Члены совета: Соловьев Э.Н.
Нуриева Л.Х.
Кожевникова Е. С.